
 ١٤٠٢جدیدترین فراخوان مالیات بر ارزش افزوده ، فراخوان مرحلھ دھم دی ماه سال 

و اجرای  ، کلیھ فعالان اقتصادی کھ بر اساس شرایط فراخوان ھای مرحلھ ھای اول تا نھم ثبت نام آخرین فراخوان مالیات بر ارزش افزوده
قانون مالیات ارزش افزوده ، تاکنون مشمول اجرای این نظام مالیاتی نشده اند، میبایست در صورتی کھ در ھر یک از گروه ھای شغلی زیر 

ن مشغول بھ فعالیت می باشند، اقدام بھ ثبت نام نمایند چرا کھ در دوره دھم مشمول ثبت نام محسوب می شوند و مکلف بھ اجرای مقررات قانو
 .ھستند ١٤٠٢از ابتدای دی ماه 

 کلیھ فعالان اقتصادی کھ بر اساس شرایط فراخوان ھای مرحلھ ھای اول تا نھم ثبت نام و اجرای قانون مالیات ارزش افزوده ، تاکنون مشمول 
می باشند، اقدام بھ ثبت نام اجرای این نظام مالیاتی نشده اند، میبایست در صورتی کھ در ھر یک از گروه ھای شغلی زیر مشغول بھ فعالیت 
 .ھستند ١٤٠٢نمایند چرا کھ در دوره دھم مشمول ثبت نام محسوب می شوند و مکلف بھ اجرای مقررات قانون از ابتدای دی ماه 

نیک فروشندگان حیوانات خانگی ؛ شامل سگ و گربھ ، ماھی و پرنده زینتی و حیوانات وحشی و کلیھ مراکز درمانی ، بیمارستان ھا و کلی
ھای دامپزشکی و تمامی ارائھ دھندگان ھرگونھ خدمات بھ این حیوانات و ھم چنین فروشندگان انواع غذا ، لوازم و تجھیزات آن ھا از قبیل 

 پت شاپ ھا و فروشگاه ھای لوازم حیوانات خانگی

 و آرایشی، عطر و ادکلن  فروشندگان انواع ادوات و آلات موسیقیفروشندگان انواع لوازم آرایشی ، تجھیزات آرایشگاھی 

 ارائھ دھندگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی و مشاوره و راھنمایی در امور تحصیلی خارجھ

 ارائھ دھندگان خدمات ماساژ از ھر نوع

 صاحبان آتلیھ ھای عکس و فیلم

 معدن  ارائھ دھندگان خدمات طرح و نقشھ بھره برداری از معادن و مشاوره فنی ، حفاری ، آتشباری و انفجار

 خدمات مربوط بھ برگزاری سمینار و ھمایش ، کنفرانس و جشنواره ، گردھمایی و انواع مراسم

 فروشندگان انواع عینک آفتابی و لنزھای تماسی

 فروشندگان انواع ضایعات فلزی

 فروشندگان قھوه ، کاکائو ، نسکافھ ، پودر و خمیر حاصل از آن ھا

 فروشندگان انواع لوازم و تجھیزات حفاظتی از قبیل دزدگیر

 ١٤٠٢فراخوان مرحلھ نھم مالیات ارزش افزوده از ابتدای تیرماه سال 

اجراي قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون  ھای ھشت مرحلھ قبلی ثبت نام، و كلیھ اشخاص حقیقي و حقوقي كھ براساس شرایط فراخوان 
 .اندمشمول اجراي این نظام مالیاتی نشده

 ھا و کترینگ ھا) اعم از صنعتی یا خانگیتھیھ و ارائھ انواع غذا بھ صورت بیرون بر (آشپزخانھ

 کافی شاپ ھا

اند، مشمول ھای قبلی مشمول ارزش افزوده نبودهان لازم بھ ذکر است فعالان اقتصادی در حوزه جگرکی، بریانی، آش و حلیم کھ در فراخو 
 .فراخوان مرحلھ نھم ارزش افزوده نیز نخواھند بود

 ١٣٩٩فراخوان مرحلھ ھشتم مالیات ارزش افزوده از ابتدای سال 



ھای ھفت مرحلھ  اخوان ھای نفت و گاز با ھر حجم از فروش یا درآمد کالا و ارائھ خدمات کھ بھ موجب فرداران سوخت فرآورده کلیھ جایگاه
 .خواھند شد ١٣٩٩اند، مشمول اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای سال قبلی ثبت نام، تاکنون برای اجرای قانون فراخوانده نشده

 ١٣٩٥فراخوان مرحلھ ھفتم مالیات ارزش افزوده از ابتدای مھرماه سال 

ھای شش مرحلھ  کلیھ اشخاص حقوقی فعال با ھر حجم از فروش و یا درآمد از محل عرضھ کالا و ارائھ خدمات مشمول کھ موجب فراخوان 
قانون  ١٢معاف موضوع ماده  ھای صرفاقبلی ثبت نام، تاکنون برای اجرای قانون فراخوان نشده اند، بھ استثنای اشخاص حقوقی با فعالیت 

 فزودهمالیات بر ارزش ا

 ١٣٩٤فراخوان مرحلھ ششم مالیات ارزش افزوده از ابتدای سال 

ھا، ھای چلوکبابی ھای مستقیم کھ بھ فعالیت قانون مالیات   ٩٨اشخاص حقوقی و ھمچنین حقیقی صرف نظر از مبلغ فروش سالانھ موضوع ماده  
کیت واحد و با نام و نشان و عنوان تجاری واحد فارغ از  ای با مالھای زنجیرهھای سنتی و اغذیھ فروشی ھای غذاخوری، سفره خانھ سالن 

 مساحت محل کسب و کار و نوع مجوز اشتغال دارند

 ١٣٩٠فراخوان مرحلھ پنجم قانون مالیات ارزش افزوده از ابتدای مھرماه سال 

لیات بر ارزش افزوده نگردیده اند، کلیھ اشخاص حقوقی کھ بر اساس شرایط فراخوان ھای چھار مرحلھ قبلی ثبت نام، مشمول اجرای نظام ما
ھا یک مجموع کالاھا و ارائھ خدمات غیر معاف یا معاف غیر معاف آن  ١٣٨٩و یا  ١٣٨٨، ١٣٨٧ھای در صورتی کھ در ھر یک از سال

 .میلیارد ریال و بیشتر باشد

 ١٣٨٩فراخوان مرحلھ چھارم مالیات ارزش افزوده از ابتدای مھرماه سال 

و حقوقی کھ براساس شرایط فراخوان ھای سھ مرحلھ قبلی ثبت نام، مشمول اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده نگردیده   کلیھ اشخاص حقیقی 
قانون مالیاتھای مستقیم باشند، با ھر میزان فروش   ٩٦ھای ذیل از جملھ فعالیتھای موضوع بند «ب» ماده  اند، در صورتی کھ شاغل بھ فعالیت 

 .ندیا درآمدی کھ داشتھ باش

 آمپر باشد ٥٠ھای صنعتی اعم از صنفی و غیر صنفی کھ دارای حداقل برق سھ فاز صاحبان کارگاه

 فروشندگان طلا و جواھر

 فروشندگان آھن آلات

 ھاصاحبان تالارھای پذیرائی و رستوران 

 ھای یک و دو ستاره و ھتل آپارتمانصاحبان متل و ھتل

 و بنگاه معاملات املاک ھای خودرو ھا و فروشگاهصاحبان نمایشگاه

 ھای مجاز خودرو صاحبان تعمیرگاه

 چاپخانھ داران

 صاحبان دفاتراسناد رسمی

ھای پستی و دفاتر خدمات دولت ای، دفاتر خدمات ارتباطی دفتر خدمات مشترکین تلفن ھمراه و آژانسصاحبان مراکز ارتباطات رایانھ
 و دفاتر خدمات الکترونیک شھر  ١٠الکترونیک، پلیس +

 صاحبان دفاتر خدمات مسافرتی و جھانگردی



 زشیھای تفریحی و ورھا و مکان صاحبان سینماھا، تماشاخانھ

 ١٣٨٩از ابتدای سال  قانون مالیات ارزش افزوده فراخوان مرحلھ سوم 

کلیھ اشخاص حقیقی و حقوقی کھ بر اساس شرایط فراخوان ھای مراحل اول و دوم ثبت نام، مشمول اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده 
ھا سھ میلیارد مجموع فروش کالاھا ارائھ خدمات غیر معاف یا معاف و غیر معاف آن  ١٣٨٨یا  ١٣٨٧ند، در صورتی کھ در سال انگردیده

 .ریال و بالاتر است 

 ١٣٨٨فراخوان مرحلھ دوم مالیات ارزش افزوده از ابتدای مھرماه سال 

 ی ذیربطبرداری از وزارتخانھ  ی بھرهجات و واحدھای تولیدی دارای جواز تأسیس و پروانھ کارخانھ

 برداران معادنبھره

 ارائھ دھندگان خدمات حسابرسی، حسابداری و دفترداری و ھمچنین خدمات مالی

 حسابداران رسمی شاغل و موسسات حسابرسی عضو جامعھ حسابداران رسمی ایران 

 ایارائھ دھندگان خدمات مدیریتی و مشاوره

 ای اعم از سخت افزاری، نرم افزاری و طراحی سیستمرماتیک، رایانھارائھ دھندگان انواع خدمات انفو 

 ھای سھ ستاره و بالاترھا و ھتلمتل

 ھای مالی، نمایندگان توزیع کالاھای داخلی و وارداتی و صاحبان انبارھاھای بزرگ، واسطھ ھا، فروشگاهبنکداران، عمده فروش

 اخلی و خارجیھای تجاری و صنعتی، اعم از دنمایندگان موسسھ

مؤسسات حمل و نقل موتوری و باربری دارای مجوز از مراجع ذیربط، زمینی، دریایی و ھوایی باربری بھ جز واحدھایی کھ صرفاً بھ امر  
 حمل و نقل مسافر اشتغال دارند

 مؤسسات مھندسی و مھندسی مشاور

 مؤسسات تبلیغاتی و بازاریابی

 ١٣٨٧از ابتدای مھرماه سال فراخوان مرحلھ اول مالیات ارزش افزوده 

 تمامی وارد کنندگان

 تمامی صادرکنندگان

 .سھ میلیارد ریال یا بیشتر بوده است  ١٣٨٦ھا در سال تمامی فعالان اقتصادی کھ مجموع فروش کالاھا و ارائھ خدمات آن 

، یک میلیارد و دویست پنجاه میلیون ریال ١٣٨٧ھا در پنج ماھھ آغازین سال  کلیھ فعالان اقتصادی کھ مجموع فروش کالاھا و ارائھ خدمات آن 
 .یا بیشتر بوده است 

د، در پایان لازم بھ ذکر است کھ فعالان اقتصادی کھ واجد شرایط مراحل اول تا دھم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده ان
یاتی، جزء مودیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون ثبت نام این نظام مال حتی در صورت انطباق با شرایط مشمولیت مرحلھ دھم

 .محسوب و مکلف بھ اجرای مقررات از تاریخ مشمول فراخوان مربوط، خواھند بود


